2-0769-0501/2025
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
14 апреля 2025 года                                                                              г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 4 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Постовалова Т.П., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
при секретаре судебного заседания Роговой Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску администрации Нефтеюганского района к Горячкиной Л.В. о взыскании задолженности по договору аренды земельного участка, неустойки,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 235 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
исковые требования по иску администрации Нефтеюганского района к Горячкиной Л.В. о взыскании задолженности по договору аренды земельного участка, неустойки,- удовлетворить.
Взыскать с Горячкиной Л.В. (***) в пользу администрации Нефтеюганского района (***) задолженность по договору аренды земельного участка от *** № *** по арендным платежам за период с 01.01.2022 по 31.12.2024 в размере 598 руб. 63 коп., неустойку за период с 01.10.2023 по 05.02.2025 в размере 126 руб. 28 коп., и продолжать начисление неустойки на основную сумму долга, равной 598 руб. 63 коп. с 06.02.2025 по день фактического исполнения обязательства из расчета 1/300 ключевой ставки Банка России.
Взыскать с Горячкиной Л.В. в доход Нефтеюганского района государственную пошлину в размере 4000 рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение 10 дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                             подпись                              Т.П. Постовалова
Копия верна
Мировой судья                                                                          Т.П. Постовалова